relagao  as  taxas   podera  ser  alterado  por  decisao  fundamentada  da  Assembleia  dos
Municipios consorciados para fins de restabelecimento do equilibrio econ6mico financeiro
do  presente  instrumento.  Valor  mensal  referente  ao  ano  de  2018  e  2019  a  taxa  para
manutengao do Cons6rcio sera de R$ 83.718,54 (Oitenta e Tres Mil Setecentos e Dezoito
Reais e Cinquenta e Quatro Centavos).

CLAUSULA SEXTA -No rateio proporcional das obrigag6es financeiras para ocorrer com
as despesas das atividades do Cons6rcio,  o CONTRATANTE fica comprometido perante
o CONTRATADO com sua Cota  Parte Anual de R$ 1.004.622,48 (Urn Milhao,  Quatro Mil,
Seiscentos e Vinte e  Dois  Reais e Quarenta e Oito Centavos),  conforme planilha enviada
por e-mail e entregue em maos na Secretaria de Sadde, que fica fazendo parte integrante
deste  contrato,  devendo  ser  creditado  na  conta  corrente  no  Banco  do  Brasil,  agencia
0076-0,  conta  n°  192.192-4,  pelo CONTRATANTE,  na data da  primeira parcela do  Fundo